
 

 

 

 

 
Администрация 

Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
                 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 25.08.2023     №  1134 

 

     
О внесении изменений в поста-
новление администрации Светло-
ярского муниципального района 
Волгоградской области от 
04.06.2020 № 931 (в ред. от 
18.05.2022 № 816, от 20.06.2023 
№ 801) «Об утверждении порядка 
ведения муниципальной долговой 
книги Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муни-
ципального района Волгоградской 
области» 

 

 
В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом комитета финансов Волгоградской области от 16.01.2013 
года №12 «Об утверждении порядка ведения государственной долговой книги 
Волгоградской области», решением Светлоярской районной Думы Волгоград-
ской области от 20.08.2015 года № 15/74 «Об утверждении положения о бюд-
жетном процессе в Светлоярском муниципальном районе», в целях совершен-
ствования порядка ведения муниципальной долговой книги Светлоярского го-
родского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской об-
ласти, руководствуясь Уставом Светлоярского городского поселения Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области, 

 
п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципально-
го района Волгоградской области от 04.06.2020 № 931 «Об утверждении поряд-
ка ведения муниципальной долговой книги Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области» (далее – По-
становление) следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Состав и порядок ведения долговой книги» Порядка ве-
дения муниципальной долговой книги Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, утвержденного 
названным Постановлением: 

а) в абзаце третьем пункта 1 слова «, выраженные в валюте Российской 

consultantplus://offline/ref=4A04CE2A3E10106C41EB890B050E4EFDA85058EFFFE0BBDD5A7333D4142B30A9C76E465A96A4f0u6I
consultantplus://offline/ref=4A04CE2A3E10106C41EB890B050E4EFDA85058EFFFE0BBDD5A7333D4142B30A9C76E465A96A5f0u0I


  2 

 

Федерации» исключить; 
б) абзацы второй, третий пункта 3 исключить. 
1.2. Муниципальную долговую книгу Светлоярского муниципального рай-

она Волгоградской области изложить в новой редакции согласно приложению. 
 

2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам адми-
нистрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
(Понкратов В.Л.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области. 

 
3. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярско-

го муниципального района Волгоградской области (Коптева Е.Н) разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на финансовом портале Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской области. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской об-
ласти Евдокимову Л.А. 

 

 

 
Глава муниципального района                                                           В.В. Фадеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Я.В. Конева



Приложение  к постановлению админи-
страции Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области  от 
______________2023 № _______  
«Утверждена постановлением администра-
ции Светлоярского муниципального района                                                                                                                        
Волгоградской области  
от 04.06.2020 № 931                                                                      
 

                                                                                   
                    МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОВАЯ КНИГА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
по состоянию на 01.____________20________года 

 
1. Муниципальные ценные бумаги Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области 
  (рублей) 

 

№
 п

/п
 

Д
а
та

 р
е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 

Г
о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
ы

й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
о
н
н
ы

й
 н

о
м

е
р

 в
ы

п
у
с
ка

 

ц
е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

В
и
д

 ц
е
н
н
о

й
 б

у
м

а
ги

 

Ф
о
р
м

а
 в

ы
п
у
с
ка

 ц
е
н
н

о
й

 б
у
м

а
ги

 

Р
е
ги

с
т
р
а
ц

и
о

н
н
ы

й
 н

о
м

е
р
 У

с
л

о
в
и
й

 э
м

и
с
с
и
и

 

Д
а
та

 г
о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н

о
й
 р

е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 У
с
л

о
в
и

й
 э

м
и

с
с
и

и
 

(и
зм

е
н
е
н

и
й

 в
 У

с
л

о
в
и

я
 э

м
и

с
с
и

и
) 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 п

р
а
в
о
в
о
го

 а
кт

а
, 

ко
то

р
ы

м
 у

тв
е
р
ж

д
е
н
о
 

Р
е
ш

е
н
и

е
 о

 в
ы

п
у
с
ке

 ц
е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

(д
о
п
о

л
н
и
т.

 в
ы

п
у
с
-

ке
),

 н
а

и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 о

р
га

н
а

, 
п
р

и
н
я
в
ш

е
го

 а
кт

, 
д

а
та

 а
кт

а
, 

н
о
м

е
р
 а

кт
а

 

В
а
л

ю
та

 о
б

я
за

те
л

ь
с
тв

а
 

Ф
о
р
м

а
 о

б
е
с
п
е
ч
е

н
и

я
 о

б
я
з
а
те

л
ь
с
тв

а
 

Н
о
м

и
н

а
л

ь
н
а

я
 с

то
и
м

о
с
т
ь
 о

д
н

о
й
 ц

е
н
н

о
й
 б

у
м

а
ги

 (
р
у
б

.)
 

О
гр

а
н
и

ч
е
н

и
я
 н

а
 в

л
а
д

е
л

ь
ц

е
в
 ц

е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г,

 п
р
е
д

у
-

с
м

о
тр

е
н
н
ы

е
 У

с
л

о
в
и
я
м

и
 э

м
и

с
с
и
и

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 г

е
н

е
р

а
л

ь
н

о
го

 а
ге

н
та

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 д

е
п
о
зи

та
р
и

я
 и

л
и

 р
е

ги
с
тр

а
то

р
а

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 о

р
га

н
и
за

то
р

а
 т

о
р
го

в
л

и
 

О
б

ъ
я
в
л

е
н
н
ы

й
 о

б
ъ

е
м

 в
ы

п
у
с
ка

 (
д

о
п
о
л

н
и
те

л
ь
н
о
го

 в
ы

-

п
у
с
ка

) 
ц

е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

п
о
 н

о
м

и
н
а
л

ь
н
о

й
 с

то
и
м

о
с
ти

 (
р
у
б

.)
 

Д
а
та

 р
а
зм

е
щ

е
н

и
я
 (

д
о

р
а
зм

е
щ

е
н

и
я
) 

ц
е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

О
б

ъ
е
м

 р
а
зм

е
щ

е
н
и

я
 ц

е
н

н
ы

х
 б

у
м

а
г 

(п
о
 н

о
м

и
н

а
л

ь
н

о
й

 

с
то

и
м

о
с
ти

) 
(р

у
б

.)
 

П
р
о
ц

е
н
тн

а
я
 с

та
в
ка

 к
у
п
о

н
н
о
го

 д
о
х
о
д

а
 

Установлен-
ные выплаты 

купонного 
дохода по 
каждому 

купонному 
периоду 

Фактические 
выплаты 
купонного 

дохода 

С
у
м

м
а
 д

и
с
ко

н
та

, 
о

п
р

е
д

е
л

е
н
н
а

я
 п

р
и
 р

а
зм

е
щ

е
н
и

и
 

(р
у
б

.)
 

С
у
м

м
а
 д

и
с
ко

н
та

 п
р
и
 п

о
га

ш
е

н
и

и
 (

в
ы

ку
п
е

) 
ц

е
н
н
ы

х
 б

у
-

м
а
г 

(р
у
б

.)
 

Д
а
та

 в
ы

ку
п
а
 ц

е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

О
б

ъ
е
м

 в
ы

ку
п
а
 ц

е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

п
о
 н

о
м

и
н
а
л

ь
н

о
й

 с
то

и
м

о
-

с
ти

 (
р
у
б

.)
 

Установлен-
ное погаше-
ние ценных 

бумаг 

Фактическое 
погашение 

ценных бумаг 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 в

ы
п
л

а
т
е
 к

у
-

п
о
н
н

о
го

 д
о
х
о
д

а
 з

а
 к

а
ж

д
ы

й
 к

у
п
о

н
н
ы

й
 п

е
р

и
о
д

 (
р
у
б

.)
 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 п

о
га

ш
е

н
и
ю

 
н
о
м

и
н
а
л

ь
н
о

й
 с

т
о

и
м

о
с
ти

 ц
е
н
н
ы

х
 б

у
м

а
г 

(р
у
б

.)
 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 и

с
п
о
л

н
е
н

и
ю

 

о
б

я
з
а
те

л
ь
с
тв

 п
о

 ц
е

н
н
ы

м
 б

у
м

а
га

м
 (

р
у
б

.)
 

Н
о
м

и
н

а
л

ь
н
а

я
 с

у
м

м
а
 д

о
л

га
 п

о
 г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
ы

м
 ц

е
н
-

н
ы

м
 б

у
м

а
га

м
 (

р
у
б

.)
 н

а
 0

1
._

_
.2

0
_

_
 

П
р
и
м

е
ч
а

н
и

е
 да

та 
сумма 
(руб.) 

да
та
  

сумма 
(руб.) 

да
та 

сумма 
(руб.) 

да
та 

сумма 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 

                                    

Итого:                                  

 



 

 

2 

 

 

 

 
2. Кредиты, привлеченные Светлоярским городским поселением Светлоярского муниципального района Волгоградской об-

ласти от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций 

 

     

 

 

           

№
 п

/п
 

Д
а
та

 р
е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
, 

д
а
та

, 
н
о
м

е
р
 д

о
ку

м
е
н

та
, 
н
а
 о

с
-

н
о
в
а
н

и
и

 к
о
то

р
о
го

 в
о
зн

и
кл

о
 д

о
л

го
в
о
е
 о

б
я
з
а
-

те
л

ь
с
тв

о
 

Д
а
та

, 
н
о

-
м

е
р
/д

о
го

в
о
р

а
/с

о
гл

а
ш

е
н
и

я
/г

о
с
у
д

а
р
с
т
в
е
н
н
о

го
 

ко
н
тр

а
кт

а
, 
у
тр

а
ти

в
ш

е
го

 (
и
х
) 

с
и
л

у
 в

 с
в
я
зи

 с
 з

а
-

кл
ю

ч
е
н

и
е

м
 н

о
в
о
го

 д
о

го
в
о

-

р
а
/с

о
гл

а
ш

е
н

и
я
/г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н

о
го

 к
о

н
тр

а
кт

а
 

Д
а
та

, 
н
о
м

е
р
 и

зм
е

н
е
н

и
й

 в
 д

о
го

-

в
о
р
/с

о
гл

а
ш

е
н

и
е
/г

о
с
у
д

а
р
с
тв

е
н
н
ы

й
 к

о
н
тр

а
кт

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
 к

р
е
д

и
то

р
а

 

В
а
л

ю
та

 о
б

я
за

те
л

ь
с
тв

а
 

П
р
о
ц

е
н
тн

а
я
 с

та
в
ка

 (
%

 г
о
д

о
в
ы

х
) 

Ф
о
р
м

а
 о

б
е
с
п
е
ч
е

н
и

я
 о

б
я
з
а
те

л
ь
с
тв

а
 

Установленные 
выплаты про-
центных пла-

тежей 

Фактические 
выплаты про-

центных плате-
жей 

Погашение 
кредита, уста-

новленное 
догово-

ром/соглашени
ем/государстве
нным контрак-

том 

 
 

Фактическое 
привлечение 

кредита 

 
 

Фактическое 
погашение 

кредита 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 в

ы
п
л

а
-

те
 п

р
о
ц

е
н
то

в
 (

р
у
б

.)
  

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 в

ы
п
л

а
-

те
 о

с
н

о
в
н
о

го
 д

о
л

га
 п

о
 к

р
е
д

и
ту

 (
р
у
б

.)
 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 к

р
е
д

и
-

ту
 (

р
у
б

.)
 

Объем ос-
новного дол-
га по кредиту 

(руб.)  
на 

01.___.20___ 

П
р
и
м

е
ч
а

н
и

е
 

дата 
сумма 
(руб.) 

дата 
сумма 
(руб.) 

дата 

 
 
 
 

сумма 
(руб.) 

 
 
 
 
 

дата 

 
 
 
 

сумма 
(руб.) 

дата 
сумма 
(руб.) 

Все-
го 

в т.ч. 
под-
ле-
жит 

пога-
гаше
ше-
нию 

в 
теку-
ку-

щем 
году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

 
             

           

Итого:                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 
3. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального рай-

она Волгоградской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

 
      

     

   

 

          

№
 п

/п
 

Д
а
та

 р
е
ги

с
тр

а
ц

и
и

 

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н

и
е
, 

д
а
та

, 
н

о
м

е
р
 д

о
ку

м
е
н

та
, 
н
а
 о

с
н

о
-

в
а
н
и

и
 к

о
то

р
о
го

 в
о
зн

и
кл

о
 д

о
л

го
в
о
е

 о
б

я
за

те
л

ь
-

с
тв

о
 

Д
а
та

, 
н
о
м

е
р
 д

о
ку

м
е
н
т
а
, 
н

о
м

е
р
 т

р
а

н
ш

а
 

Ц
е
л

ь
 п

р
и
в
л

е
ч
е
н

и
я

 

Д
а
та

, 
н
о
м

е
р
 д

о
го

в
о
р

а
/с

о
гл

а
ш

е
н

и
я
, 

у
тр

а
ти

в
ш

е
го

 

(и
х
) 

с
и
л

у
 в

 с
в
я
зи

 с
 з

а
кл

ю
ч
е
н

и
е

м
 н

о
в
о
го

 д
о
го

в
о
-

р
а
/с

о
гл

а
ш

е
н

и
я
 

Д
а
та

, 
н
о
м

е
р
 и

зм
е

н
е
н

и
й

 в
 д

о
го

в
о

р
/с

о
гл

а
ш

е
н

и
е

 

Б
ю

д
ж

е
т,

 и
з 

ко
то

р
о

го
 п

р
е
д

о
с
та

в
л

е
н
 б

ю
д

ж
е
тн

ы
й
 

кр
е
д

и
т
 

В
а
л

ю
та

 о
б

я
за

те
л

ь
с
тв

а
 

П
р
о
ц

е
н
тн

а
я
 с

та
в
ка

 (
%

 г
о
д

о
в
ы

х
) 

Ф
о
р
м

а
 о

б
е
с
п
е
ч
е

н
и

я
 о

б
я
з
а
те

л
ь
с
тв

а
 

Установленные 
выплаты про-

центных плате-
жей 

Фактические 
выплаты про-

центных плате-
жей 

Погашение бюд-
жетного кредита, 
установленное 

догово-
ром/соглашением 

 
 

Фактическое при-
влечение бюджет-

ного кредита 

 
 

Фактическое 
погашение бюд-
жетного кредита 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 в

ы
п
л

а
т
е
 

п
р
о

ц
е

н
то

в
 (

р
у
б

.)
  

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 в

ы
п
л

а
т
е
 

о
с
н
о
в
н

о
го

 д
о
л

га
 п

о
 б

ю
д

ж
е
тн

о
м

у
 к

р
е

д
и
ту

 (
р
у
б

.)
 

С
у
м

м
а
 п

р
о
с
р

о
ч
е
н
н
о

й
 з

а
д

о
л

ж
е

н
н
о
с
т
и

 п
о
 б

ю
д

-

ж
е
тн

о
м

у
 к

р
е
д

и
ту

 (
р

у
б

.)
 

Объем ос-
новного дол-

га по бюд-
жетному 

кредиту (руб.)  
на 

01.___.20___ 

П
р
и
м

е
ч
а

н
и

е
 

дата 
сумма 
(руб.) 

дата 
сумма 
(руб.) 

дата 

 
 
 
 
 

 
сумма 
(руб.) 

 
 
 
 
 

 
 

дата 

 
 
 
 
 

 
сумма 
(руб.) дата 

сумма 
(руб.) 

все-
го 

в т.ч. 
под-
ле-
жит 

пога-

гаше
ше-
нию 

в 
теку-
ку-

щем 
году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

 
        

  
     

           

Итого:                          

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 
4. Муниципальные гарантии Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 

области 
    

 
    

  

  

 

  

     

        

 

№ 
п/п 

Дата 
реги-
стра-
ции 

Дата, 
номер 
гаран-

тии 

Дата, номер 
гарантии, утра-
тившей силу в 

связи с ре-
структуризаци-
ей задолженно-
сти по обеспе-
ченному гаран-
тией долговому 
обязательству 

Дата, 
номер 

измене-
ний в 

гарантию 

Валю-
та 

обяза-
тель-
ства 

Наиме
нова-
ние 

орга-
низа-
ции-

гаран-
та 

Наиме-
нование 
органи-
зации-

принци-
пала 

Наиме-
нование 
органи-
зации-

бенефи-
циара 

Дата 
вступ-
ления 
гаран-
тии в 
силу 

Срок 
дей-
ствия 
гаран-

тии 

Форма 
обес-
пече-
ния 

обяза-
тель-
ства 

Срок 
предъ-
явле-
ния 

требо-
ваний 

по 
гаран-

тии 

Срок ис-
полнения 

обяза-
тельств по 
гарантии 

после 
предъяв-

ления 
требований 
к гаранту в 
установ-
ленном 
порядке 

Фактиче-
ская дата 
исполне-
ния га-
рантом 
обяза-

тельств 
по гаран-

тии 

Фактиче-
ский 

объем 
исполне-
ния га-
рантом 
обяза-

тельств 
по гаран-
тии (руб.) 

Задолжен-
ность га-
ранта по 
исполне-

нию гаран-
тии (руб.) 

Объем обяза-
тельств по гаран-

тии  
на 01.___.20___ 

всего в т.ч. 
подлежит 
погаше-
нию в 

текущем 
году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  
  

 
 

 
  

 
 

 
 

 
     

Итого: 
                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

 

 

5. Сводная информация о долговых обязательствах Светлоярского городского поселения Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области 

     

№ п/п Вид долговых обязательств 

Объем долга на 01.__.20___г. 

Примечания 

всего (руб.) 
в том числе просроченный 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 
Муниципальные ценные бумаги Светлоярского 
городского поселения Светлоярского муници-
пального района Волгоградской области 

   

2 

Кредиты, привлеченные Светлоярским городским 
поселением Светлоярского муниципального рай-
она Волгоградской области от кредитных органи-
заций, иностранных банков и международных 
финансовых организаций 

   

3 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Светлоярского городского поселения Светлояр-
ского муниципального района Волгоградской 
области от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

   

4 
Муниципальные гарантии Светлоярского город-
ского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области   

   

Итого:     

                                                                                                                                                                                                            »



 


